Fiscalia General del Estado de Guerrero.
Crgano Interno de Control

Unidad de Transparencia y Acceso a la
informacidn Pablica,

OFICIO: FGE/OIC/UTAINMQ70/2019.

Chilpancingo, Guerrero, a 04 de noviembre de 2019

“BHG. v det Ganditls det Swn Ewilians Bapata’

C. AMOS OZ.
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo, 150 de la Ley numeroc 207 de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Guerrero, hago referencia a sus
solicitudes recibidas a través del Sistema Plataforma Nacional de Transparencia
Guerrero, con numero de folios: 00716519, 00716619 y 00717619.

Derivado del nimero oficio nimero: FGE/NFINV/5262/2019, de la Vicefiscalia de
investigacién, al respecto en documento anexo, notifico a usted la informacion
rendida por dicha Vicefiscalia.

Gracias por ejercer tu derecho de acceso a la informacion.
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ATENTAMENTE.

TI'EU{:}*#RDE;?-A UNIDAD DE '[RAN;SPARENCIA
4 # A A INFORMACION PUBLICA.

LOMRAN G, GRO

C.c.p.- Miro. Jorge 2urie! de los Santos Barrila - Fiscal General Del Estado.- Para su superior conocimiento - Presents
C.c.p.- Mura. lliana Liborio Diaz.- Contralora Interna y Presidenta del Comité de Transparencia y Acceso a la informacion
Piblica de la FGE. - Para su conocimiento. — Presente.
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Hago referencia a su oficio numero FGE/OIC/UTAI/965/2019, a través del cual, solicita se

proporcione diversa informacion, a efecto de estar en aptitud de atender las solicitudes registradas
con los numeros de folio 00716519, 00716619 y 00717619 de la Plataforma Nacional de
Transparencia.

Al respecto, en atencion a su solicitud, y en estricta observancia al derecho de acceso a la

informacién del solicitante, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6° y 21 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 12 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, en relacion con los diversos 10, 81 y 86 fraccion VI de la Ley
Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado y 35 del Reglamento
de la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado; me permito informarle lo siguiente:

» Indagatorias iniciadas por el delito de Desaparicién Forzada durante el periodo

comprendido del 01 de enero del afo 2007 al 31 de diciembre del afio 2018.

Cantidad de
averiguaciones

Cantidad de
indagatorias en

Cantidad de
carpetas de

. Cantidad de | previas y carpetas investigacion en
‘Cantidades | indagatorias | de investigacion lgs d?;gc‘isg ::ya Cantidad de las que se haya
Regiones de édenuncias | consignadas que se hayan Bl e Procedimientos determinado
presentadas: ylo determinado a RABEITA B abreviados: mediante una
3 judicializadas: | consulta de No Arehive suspension
ejercicio de la i condicional del
% accion penal: POrE: proceso a prueba:
Norte 56 0 0 0 0 0
Tierra
Caliente 53 19 5 0 0 0
Costa Grande 33 0 8 1 0 0
Costa Chica 2 0 0 0 0 0
Acapulco 81 1 15 6 0 0
Centro 6 0 3 0 0 0
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averiguaciones | _Cantidad de carpetas de
Cantidad de | previas y carpetas 'Izgagua;zlaﬁaeg investigacién en
Cantidades | indagatorias | de investigacion d?cta i uny Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas que se hayan Reusrdoide Procedimientos determinado
presentadas: ylo determinado a Rasnman abreviados: mediante una
judicializadas: | consulta de No . suspension
ejercicio de la Arciiva condicional del
o - temporal: .
accion penal: proceso a prueba:
Montana 0 0 0 0 0 0
Fiscalia
Especializada d . 0 g 0 0
TOTAL 301 20 31 7 0 0

Cantidad de Cantidad de
ordenes de autos de formal
aprehension: prision:

4 2

» Indagatorias iniciadas por el delito de Desaparicién de Personas Cometida por
Particulares durante el periodo comprendido del 01 de enero del afio 2007 al 31
de diciembre del afio 2018.

Cantidad de : Cantidad de
averiguaciones int?:na:ltg?ica’:een carpetas de
Cantidad de | previas y carpetas las gue o hav investigacion en
" - Cantidades | indagatorias | de investigacion dciIcta do uny Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas que se hayan Keaisrde e Procedimientos determinado
preséntadas: ylo determinado a REEAHE B abreviados: mediante una
Vi judicializadas: | consulta de No Archivo suspension
- ejercicio de la bsrrmsest: condicional del
accion penal: Gl proceso a prueba:
Norte e 3TT 0 43 3 0 0
Tierra .
Caliente . . . G ! 0 0
Costa Grande 0 0 0 0 0 0
Costa Chica 13 0 1 0 0 0
Acapulco 515 17 73 , 14 0 0
Centro 309 1 28 1 0 0




Cantidad de ; Cantidad de
averiguaciones i ng: n;;geraicai : ee i carpetas de
Cantidad de | previas y carpetas 9 investigacion en
3 ; ) ; S las que se haya .
Cantidades | indagatorias de investigacion dictads u Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas que se hayan Procedimientos determinado
; 2 Acuerdo de : = :
presentadas: ylo determinado a R abreviados: mediante una
W ) eserva o .
judicializadas: | consulta de No Archivo suspension
ejercicio de la temporal: condicional del
accion penal: porel: proceso a prueba:
Montana 0 0 0 0 0 0
Fiscalia
Especializada LEt A Rra 0 0 0
TOTAL 2387 22 824 19 0 0
Cantidad de Cantidad de
ordenes de autos de formal
aprehension: prision:
1 0
» Indagatorias iniciadas por el delito de Secuestro durante el periodo comprendido
del 01 de enero del ano 2007 al 31 de diciembre del afio 2018.
Cantidad de 2
averiguaciones Cantidad de S:rnptg::g g:’
" i indagatorias en ; S
¥ Cantidad de | PTeV1@S Y garpgtas " investigacion en
Cantidades | indagatorias de mvest;}gacnén Ias d?;g;: ::ya Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas el g Procedimientos determinado
. determinado a Acuerdo de : . .
pre$entadas: ylo consilis de:N RESEIVE O abreviados: mediante una
o judicializadas: i v ; suspension
ejercicio de la Archivo soedicioral el
accion penal: temporal: proceso a prueba:
Norte : 89 8 3 0 1 0
Tierra e
Caliente 82 U 3 0 0 0
Costa Grande 32 7 0 1 1 0
Costa Chica 2 0 0 0 0 0
Acapulco 120 21 ) 3 0 0
Centro 21 2 2 0 0 0




T b

Cantidad de ;
averiguaciones Cantidad de Saarr;]:t:?(:: g:
Cantidad de p;evltase);tci‘,ar;:ia;ﬁs 'Izgagféoslaiaeg investigacion en
Cantidades | indagatorias edgvse h%a n d?cta a5 uny Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas geterminagga ABOBIAE t8 Procedimientos determinado
presentadas: ylo conculs de M RESEIVAS abreviados: mediante una
judicializadas: e de | 9 Rrebive suspension
?S;%mo e ﬁ Vil condicional del
b e proceso a prueba:
Montaia 22 1 0 0 0 0
Fiscalia
Especializada 5o 385 0 0 o g
TOTAL 1266 431 13 4 8 0
Cantidad de Cantidad de
ordenes de autos de formal
aprehension: prision:
1227 588
» Indagatorias iniciadas por el delito de Privacién de la Libertad Personal durante
el periodo comprendido del 01 de enero del afio 2007 al 31 de diciembre del afio
2018.
Cantidad de < Cantidad de
oy averiguaciones ingaanailtgf'ligsdeen carpetas de
Cantidad de | previas y carpetas a5 gu 5 S hak investigacién en
‘Cartidades | indagatorias | de investigacion dcilcta a5 uny Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas que se hayan ot Procedimientos determinado
presentadas: ylo determinado a Resarva.0 abreviados: mediante una
. judicializadas: | consulta de No e suspension
ejercicio de la Oy condicional del
" accion penal: Pk proceso a prueba:
Norte 266 7 9 0 0 0
Tierra
Caliente 66 11 2 2 0 0
Costa Grande 131 8 11 2 0 0
Costa Chica 85 0 5 2 0 0
Acapulco 375 26 97 21 2 0
Centro 378 18 82 1 0 0




TT—

Cantidad de .
averiguaciones Cantidad de (c:aarr;lntgi:g SZ
Cantidad de prevlias Y garpgtas indagatorias: en investigacion en
Cantidades | indagatorias de :nvest;]gacmn las d?gtgc?g Sﬁya Cantidad de las que se haya
Regiones de denuncias | consignadas A e Procedimientos determinado
. determinado a Acuerdo de ; ) :
presentadas: ylo abreviados: mediante una
judicializadas: consulta de No Reservao suspension
’ ejercicio de la Archivo ainidicionalidel
accién penal: temporal: .
proceso a prueba:
Mantxfia 304 14 35 0
TOTAL 1605 84 261 28 2 0
Cantidad de Cantidad de
ordenes de autos de formal
aprehension: prision:
633 111

Derivado de lo anterior, se reitera que a dicha peticion son aplicables los siguientes criterios
emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales:

Las dependencias y entidades no estan obligadas a generar documentos ad hoc

para responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando en consideracion

lo establecido por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica Gubernamental, que establece que las dependencias y entidades sélo estaran obligadas a

entregar documentos que se encuentren en sus archivos, las dependencias y entidades no estan

obligaq%'s a elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion, sino que

deben garantizar el acceso a la informacién con la que cuentan en el formato que la misma asi lo

permita o se encuentre, en aras de dar satisfaccion a la solicitud presentada.

>

Expedientes:

0438/08.
1751/09.
2868/09.
5160/09.
0304/10.

Pemex Exploracion y Produccion — Alonso Lujambio Irazabal.

Laboratorios de Biolégicos y Reactivos de México S.A. de C.V.
Maria Marvan Laborde. '
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia — Jacqueline Peschard Mariscal.
Secretaria de Hacienda y Crédito Publico — Angel Trinidad Zaldivar.
Instituto Nacional de Cancerologia — Jacqueline Peschard Mariscal.




Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente Ia inexistencia.
En los casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la busqueda de
la informacion sea cero, éste debera entenderse como un dato que constituye un elemento
numeérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la informacién solicitada. Por lo
anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica Gubernamental, el numero cero es una respuesta vélida cuando se solicita informacion

cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en si mismo.

Resoluciones

RDA 2238/13. Interpuesto en contra de la Procuraduria General de la Republica.
Comisionada Ponente Maria Elena Pérez-Jaén Zermerio.
RDA 0455/13. Interpuesto en contra del Instituto Nacional de Migracién. Comisionado

Ponente Angel Trinidad Zaldivar.

RDA 4451/12. Interpuesto en contra de la Procuraduria Federal de la Defensa del
Trabajo. Comisionada Ponente Maria Elena Pérez-Jaén Zermefio.

RDA 2111/12. Interpuesto en contra de la Presidencia de la Republica. Comisionada
Ponente Maria Elena Pérez-Jaén Zermerio.

4301/11. Interpuesto en contra de la Secretaria de Comunicaciones y Transportes.
Comisionada Ponente Sigrid Arzt Colunga.



